2022年10月4日
各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号
株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則
（東証グロース：4316）

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也
（電話03-5297-2181）

スーパーカップ 1.5倍×AKB48 ゆうなぁもぎおん

「いつもより 1.5倍頑張ってもいいよね」キャンペーン
を技術面でバックアップ

全国の流通に対応したレシート読取技術・抽選システムを提供

 株式会社ビーマップ(本社：東京都千代田区、代表取締役：杉野文則、以下当社)の関連会社である株
式会社MMSマーケティング（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：岩渕弘之、以下当社）は、エ
ースコック株式会社（本社：大阪府吹田市 社長：村岡寛）が実施する【スーパーカップ1.5倍×AKB48
ゆうなぁもぎおん「いつもより1.5倍頑張ってもいいよね」キャンペーン】に全面的に協力し、キャン
ペーンの企画・運営のサポートを行うことになりましたのでお知らせいたします。当社はこれまでの消
費者キャンペーンにおいて好評を博してまいりましたレシート読取技術や抽選システムを提供し、本
キャンペーンの技術面をバックアップします。
 本キャンペーンは、AKB48 村山彩希・岡田奈 ・々茂木忍・向井地美音の4名で開設しているYouTube
「ゆうなぁもぎおんチャンネル」（https://www.youtube.com/c/ynmochannel）とエースコック「ス
ーパーカップ1.5倍」のタイアップ企画で、9月30日(金)22時に「スーパーカップ1.5倍」とのコラボ動
画が公開されており、対象商品をご購入・ご応募いただいた方全員に「AKB48 ゆうなぁもぎおんオリ
ジナルボイス（全8種）」がプレゼントされます。さらに、抽選で360名様に「AKB48 ゆうなぁもぎお

https://www.youtube.com/c/ynmochannel

ん」のオンラインイベントや直筆サイン入りブロマイドなどの賞品が当たるキャンペーンとなってい
ます。詳細は下記企画概要をご参照ください。
当社およびMMSマーケティングのネットワークと、Media to Mobile to Storeのマーケティングの

実践という当社ならではの強みを生かし、【スーパーカップ1.5倍×AKB48 ゆうなぁもぎおん「いつ
もより1.5倍頑張ってもいいよね」キャンペーン】をバックアップいたします。

■【スーパーカップ1.5倍×AKB48 ゆうなぁもぎおん「いつもより1.5倍頑張ってもいいよね」キャン
ペーン】企画概要
レシート対象期間 2022年10月1日（土）～ 2022年10月31日（月）

応募方法
期間中に対象商品を3個以上お買い上げのレシートをスマホで撮影し、応募フォーム
に添付してご応募ください。

対象商品
スーパーカップ1.5倍シリーズ各種
※スーパーカップミニ各種、スーパーカップ大盛りいか天ふりかけ焼そば等は対象
外です。

賞品

【Ａ賞】AKB48 ゆうなぁもぎおん オンラインイベントご招待
150名様
イベント実施日：2022年11月下旬
※イベント詳細は当選者のみにご案内いたします。

【Ｂ賞】AKB48 ゆうなぁもぎおん 直筆サイン入り1.5倍ブロマイド
各メンバー15枚 合計60名様

【C賞】えらべるPay500円分
150名様
詳しくは以下のURLをご覧ください。
https://giftee.biz/consumer/selectablepay/about/

【全員もらえる】AKB48 ゆうなぁもぎおん オリジナルボイス（全8種）
※応募期間によって選べるボイスが異なります。

キャンペーンサイト https://acecook.o2o2o-cp.com

コラボ動画 URL
https://youtu.be/qcb_Ug2zn7g
※9月30日(金)22時より公開

問い合わせ先
メール：acecook@mail.o2o2o-cp.com
受付期間：2022年10月1日（土）～12月12日（月）
受付時間：10：00～17：00（土日祝日を除く）※メールは24時間受付

■レシート読取技術・抽選システムについて
当社が開発し本キャンペーンに提供するレシート読み取り技術は、レシートをスマホから写真に撮り
特設サイトに送信するだけで、店舗、日時、商品名、価格、合計金額などの情報を読み取り、キャンペ
ーン応募の条件を満たしているか自動的に判別するものです。その情報を元に、同じく当社開発の抽選
システムによって厳正な抽選を行います。このシステムにより、メーカー様・流通企業様は購入レシー

https://giftee.biz/consumer/selectablepay/about/
https://acecook.o2o2o-cp.com/
https://youtu.be/qcb_Ug2zn7g

トを利用したマストバイキャンペーンを手軽に実施することが可能です。
※レシート読み取り内容は必要に応じ人手で補正します。

■株式会社MMSマーケティングについて
本社所在地：〒101-0047 東京都千代田区内神田2丁目12番5号 内山ビル5F
代 表 者：代表取締役社長 岩渕 弘之
資 本 金：17,500千円
U R L：https://www.mms-m.com/
出 資 会 社：株式会社ビーマップ、株式会社ジェイアール東日本企画、株式会社Y&N Brothers、株式

会社ニッポン放送、株式会社読売新聞東京本社
事 業 内 容：M2M2S(Media to Mobile to Store)にかかるマーケティングサービスの提供

■AKB48「ゆうなぁもぎおん」について
AKB48メンバーの村山彩希・岡田奈々・茂木忍・向井地美音の 4人で YouTube「ゆうなぁもぎおんチャ
ンネル」を開設し、様々な企画に挑戦中。2020年 1月の開設からチャンネル登録者数 14.5万人を突破。
また、10月 19日に発売されるグループの 60枚目シングル「久しぶりのリップグロス」では、初選抜の
茂木を含めた 4人が選抜メンバーに名を連ね、話題を集めている。

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ビーマップ ソリューション事業部
電話：03-5297-2263 お問い合せフォーム：https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php

	■【スーパーカップ1.5倍×AKB48 ゆうなぁもぎおん「いつもより1.5倍頑張ってもいいよね」キャンペーン】企画概要
	■レシート読取技術・抽選システムについて
	■株式会社MMSマーケティングについて
	■AKB48「ゆうなぁもぎおん」について